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Folketingets Kulturudvalg har den 27. april 2022, efter ønske fra Stén Knuth (V), stillet 

mig følgende spørgsmål 18 ad L 135, som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 

Vil ministeren som teknisk bistand udarbejde et ændringsforslag med tilhørende be-

mærkninger, så sager efter museumslovens kapitel om klager behandles af Natur- og 

Miljøklagenævnet, hvor den læge afdeling og den sagkyndige afdeling kombineres, mod-

sat i lovforslaget, hvor det alene er den sagkyndige afdeling, der skal afgøre de konkrete 

sager? 

 

Svar 

Da Lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet hører under erhvervsministerens ressort, 

har jeg forelagt spørgsmålet for erhvervsministeren. 

 

Erhvervsministeren har oplyst følgende: 

 

”Miljø- og Fødevareklagenævnet består af én formand og 2 dommere, der suppleres af 

enten en sagkyndig afdeling eller en læg afdeling.  

 

Baggrunden for at oprette en ny sagkyndig kulturarvsafdeling i Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er, at det vurderes, at karakteren af de omhandlede sager gør det hensigts-

mæssigt, at der deltager sagkyndige med fagkompetencer i behandlingen af sagerne. 

 

En ændring - som den foreslåede i dette spørgsmål - er en væsentlig ændring af næv-

nets nuværende organisering og sammensætning. En sådan ændring bør ikke gennem-

føres uden grundige overvejelser om, hvordan en ændret nævnssammensætning for en 

enkelt sagstype mest hensigtsmæssig gennemføres.  

 

Regeringen kan ikke støtte ændringsforslaget.  

 

Et ændringsforslag, som indebærer at den nye sagkyndige afdeling i Miljø- og Fødevare-

klagenævnet udgøres af såvel formanden, de 2 medlemmer udpeget af landsretterne og 

Offentligt
L 135 - endeligt svar på spørgsmål 18
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Side 2 

 

de 2 sagkyndige i kulturarvsforhold som de 4 læge medlemmer, der udpeges af Folketin-

get, vil kunne formuleres som anført i vedlagte bilag.” 

 

Jeg henholder mig til erhvervsministerens svar og bemærker desuden, at det foreslåede 

ændringsforslag ikke er i overensstemmelse med den indgåede stemmeaftale af 16. de-

cember 2021 om ændring af museumsloven, hvor det blev aftalt at oprette en kultur-

arvsafdeling i Miljø-og Fødevareklagenævnet med to sagkyndige med faglig indsigt på 

kulturarvsområdet.  

 

Ane Halsboe-Jørgensen  

 

 

 

 

 


